Дело №5-63-348/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 года                                                                                         пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении Отченашенко В. М., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от (данные изъяты), Отченашенко В.М. не уплатил в установленный законом срок административный штраф в размере (данные изъяты)  рублей по постановлению от (данные изъяты) за совершения правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.11.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Отченашенко В.М. пояснил суду, что указанное постановление от (данные изъяты) он получил примерно в октябре месяце (данные изъяты)  года.
Выслушав Отченашенко В.М., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что вина Отченашенко В.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ не установлена и административное дело подлежит прекращению по следующим основаниям.
В соответствии со ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Согласно постановлению (данные изъяты) Отченашенко В.М. был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере (данные изъяты)  рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 11.1 КоАП РФ.
Копия постановления, согласно отслеживанию по трек коду на официальном сайте «Почта России», вручена Отченашенко В.М. (данные изъяты) Постановление не обжаловано, вступило в законную силу (данные изъяты)
Таким образом, срок для оплаты административного штрафа истекает (данные изъяты), однако протокол об административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Отченашенко В.М. составлен (данные изъяты), то есть до окончания срока для добровольной оплаты штрафа.
При таких обстоятельствах, мировой судья полагает, что Отченашенко В.М. не нарушен шестидесятидневный срок уплаты административного штрафа, согласно ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ.
Согласно ст. 24.5 ч.1 п.1 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при отсутствии события административного правонарушения.
При данных обстоятельствах, мировой судья, считает, что производство по настоящему делу подлежит прекращению за отсутствием события административного правонарушения.
Руководствуясь ст. 24.5 ч.1 п.1, 29.4, 20.25 ч.1, 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Отченашенко В. М. по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях прекратить за отсутствием события административного правонарушения.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                             А.А. Кулунчаков